6
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2023  года №  130

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2022 года № 1391

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Организация  мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района на 2023 год и 2024-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района                    от 30.12.2022 года № 1391 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация  мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района на 2023 год и                                   2024-2025 годы»» (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование осуществляется из средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования в 2023-2025 годах составляет 173626,88 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году –156483,28 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 98515,80 тыс. руб.
областной бюджет – 45739,5 тыс. руб.
местный бюджет 12004,60 тыс. руб.
в 2024 году – 13496,10 тыс. рублей:
областной бюджет – 8601,90 тыс. руб.
местный бюджет – 4894,20 тыс. руб.
в 2025 году – 3647,50 тыс. рублей:
местный бюджет – 3647,50 тыс. руб.»

2) пункт 11 главы V читать в новой редакции:
«11. Финансирование осуществляется из средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансирования в 2023-2025 годах составляет 173626,88 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году –156483,28 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 98515,80 тыс. руб.
областной бюджет – 45739,5 тыс. руб.
местный бюджет 12004,60 тыс. руб.
в 2024 году – 13496,10 тыс. рублей:
областной бюджет – 8601,90 тыс. руб.
местный бюджет – 4894,20 тыс. руб.
в 2025 году – 3647,50 тыс. рублей:
местный бюджет – 3647,50 тыс. руб.»;
3) приложения 1, 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на  начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района                    Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                       			           А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Организация  мероприятий межпоселенческого характера  на территории поселений Карталинского муниципального района на 2023 год и 2024-2025 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 15.02.2023 года № 130)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы «Организация
мероприятий межпоселенческого  характера  на территории поселений
Карталинского муниципального района
на 2023 год и 2024-2025 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Алгоритмы формирования
(формула) показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1.
	Уровень обустройства контейнерных площадок (доля оборудованных контейнерных площадок для накопления ТКО к общему числу организованных на территории контейнерных площадок)
	%
	Доля оборудованных контейнерных площадок для накопления ТКО к общему числу организованных на территории контейнерных площадок
	34,28
	36,36
	-
	-

	2.
	Уровень обеспеченности контейнерным сбором ТКО (отношение суммарного объема существующих на территории муниципального образования контейнеров к общему объему образующихся на территории ТКО за два дня)
	%
	Отношение суммарного объема существующих на территории муниципального образования контейнеров к общему объему образующихся на территории ТКО за два дня
	193,92
	193,92
	-
	-

	3.
	Количество рекультивированных земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов, согласно разработанного проекта рекультивации и ликвидации объектов накопленного экологического вреда («Объект накопленного вреда (места размещения (свалки) твердых коммунальных отходов) на территории города Карталы Челябинской области»)
	шт.
	Фактическое количество объектов
	0
	1
	-
	-

	4.
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок отходов
	шт.
	Фактическое количество объектов
	11
	11
	-
	-

	5.
	Количество проектно-сметной документации, разработанной в целях проведения капитального ремонта объекта капитального  строительства «Гидротехническое сооружение «Плотина Карталы-1 водокачка» на реке Караталы-Аят на территории г. Карталы»
	шт.
	Фактическое количество
	0
	0
	1
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Организация  мероприятий межпоселенческого характера  на территории поселений Карталинского муниципального района на 2023 год и 2024-2025 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
от 15.02.2023 года № 130)

Перечень мероприятий муниципальной программы «Организация
мероприятий межпоселенческого характера  на территории
поселений Карталинского муниципального района
 на 2023 год и 2024-2025 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год
реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Выполнение работ по рекульти
вации земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов и ликвидации «Объекта накоп
ленного вреда (места разме
щения (свалки) твердых коммунальных отходов) на территории города Карталы Челябинской области» (в том числе, оказание услуг по строите
льному контролю) (нацпроект «Экология») (код 7.03)
	Да – 1
Нет – 0
	2023
	1
	2023
	98515,80

	26187,80

	6563,40

	-
	131267,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта(договора)

	Осуществление контроля и приемки выполненных работ по
по рекультивации земельных участков, нарушенных размеще
нием твердых коммунальных отходов и ликвидации «Объекта накопленного вреда (места размещения (свалки) твердых коммунальных отходов) на территории города Карталы Челябинской области» (в том числе,  оказанных услуг по строительному контролю) с привлечением услуг ФГБУ «ЦЛАТИ») (отдельный источник финансирования (плата за НВОС) (код 7.04)
	Да – 1
Нет – 0
	2023
	1
	2023
	-
	-
	1768,08
	-
	1768,08

	3.
	Управление строительства, инфраст
руктуры и ЖКХ Карталин
ского муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Выявление и оценка объектов накопленного вреда окружающей среде, в том числе проведение инженерных изысканий на таких объектах, оформление паспорта отходов) (отдельный источник финансирования(плата за НВОС) (код 7.01), в том числе:
	Да – 1
Нет – 0
	2024
	1
	2024
	-
	-
	1606,50

	-
	1606,50

	Свалка в п. Варшавка

	Свалка в п. Новокаолиновый

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Проведение работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Карталинского муниципального района (отдельный источник финансирования(плата за НВОС) (код 7.03), в том числе ликвидация несанкциониро
ванных свалок отходов:
	Да – 1
Нет – 0
	2025
	1
	2025
	-
	-
	1670,80

	-
	1670,80

	в п. Варшавка

	в п. Новокаолиновый

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Ликвидация несанкцио
нированных свалок отходов на территории Карталинского муниципального района (на условиях софинансирования, областной и местный бюджеты, по заявке в МЭ, нацпроект «Экология»), в том числе:
	Да – 1
Нет – 0
	2023
	1
	2023
	-
	13099,10
	690,00
	-
	13789,10

	Свалка п. Запасное

	Свалка п. Новокатенино

	Свалка п. Сенной

	Свалка в п. Краснотал

	Свалка в п. Родники

	Свалка в п. Акмулла

	Свалка в п. Песчанка

	Свалка п. Ольховка

	 Свалка д. Горное

	Свалка с. Татищево

	Свалка с. Еленинка

	Несанкционированные свалки в сельских поселениях Карталин
ского муниципального района

	2024
	1
	2024
	-
	2596,00
	136,70
	-
	2732,70

	6.
	Управление строительст ва, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муни
ципального района, главы сельских поселений, подря
дчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Ликвидация несанкционированных свалок отходов на территории Карталинского муниципального района (вновь выявленные, не включенные в модуль, по предписаниям надзорных органов)
	Да – 1
Нет – 0
	2023
	1
	2023
	-
	-
	2300,30
	-
	2300,30

	2024
	1
	2024
	-
	-
	2544,00
	-
	2544,00

	2025
	1
	2025
	-
	-
	1376,70
	-
	1376,70

	7.
	Управление строительст
ва, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муни
ципального района, главы сельских поселений, подря
дчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных отходов (на условиях софинансирования, областной и местный бюджеты, трансферты, по заявке в МЭ, нацпроект «Экология»)
	Да – 1
Нет – 0
	2023
	1
	2023
	-
	1043,30
	55,00
	-
	1098,30

	2024
	1
	2024
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	2025
	1
	2025
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района, главы сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Содержание мест накопления отходов(обустройство/ремонт мест накопления отходов, ремонт контейнеров, организация подъездных путей) в сельских поселениях в соответствии с требованиями санитарного законодательства (передача полномочий района в поселения)
	Да – 1
Нет – 0
	2023
	1
	2023
	-
	-
	500,00
	-
	500,00

	2024
	1
	2024
	-
	-
	500,00
	-
	500,00

	2025
	1
	2025
	-
	-
	500,00
	-
	500,00

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района,  подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Разработка проектно-сметной документации по объекту
капитального строительства «Разработка проектно-сметной документации «Капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина Карталы-1 водокачка» на реке Караталы-Аят на территории г.Карталы»
	Да – 1
Нет – 0
	2023
	1
	2023
	-
	5409,30
	351,20
	-
	5760,50

	2024
	1
	2024
	-
	6005,90
	7,00
	-
	6012,90

	ИТОГО

	98515,80
	54341,40
	20769,68

	173626,88

* указываются при их наличии
** ФБ – средства Федерального бюджета финансирования
ОБ – средства Областного бюджета финансирования
МБ – средства Местного бюджета финансирования
ВБ – Внебюджетные средства финансирования